

**SPRAWOZDANIE
Z PRACY ZARZĄDU GŁÓWNEGO SW AGH
W 2012 ROKU**

W 2012 roku obowiązywał plan pracy przygotowany przez Prezydium i zatwierdzony przez ZG w dniu 19 stycznia 2012. Plan pracy obejmował działalność statutową oraz działalność wydawniczą. Ponieważ 26 października odbył się VII KZ sprawozdawczo – Wyborczy więc znaczną część działań stanowiły prace organizacyjne. Realizację planu pracy ZG powierzył Prezydium ZG, które pracowało w składzie:

do wyborów – 26.10.2012r. :

Przewodniczący: Stanisław Mitkowski
Wiceprzewodniczący: Bronisław Barchański, Artur Bęben, Zdzisław Bryg,
Henryk Konieczko, Zygmunt Kulig i Czesław Ochab

Sekretarz: Andrzej Miga
Zastępca Sekretarza: Czesława Ropa
Skarbnik: Ryszard Klempka
Zastępca Skarbnika: Renata Waclawik-Wróbel
Członkowie: Józef Grabowski, Eugenia Miga, Henryk Muzyka, Jerzy Nowakowski i Jerzy Strzemppek

po wyborach

Przewodniczący: Stanisław Mitkowski
Wiceprzewodniczący: Artur Bęben, Józef Dańko, Henryk Konieczko, Andrzej Miga, Piotr Niełacny, Czesław Ochab, Antoni Tajduś

Sekretarz: Andrzej Miga
Zastępca Sekretarza: Czesława Ropa
Skarbnik: Ryszard Klempka
Zastępca Skarbnika: Renata Waclawik-Wróbel
Członkowie: Zofia Gierat, Józef Grabowski, Bolesław Herudziński, Michał Kraiński, Krzysztof Krauze, Stanisław Lasek, Eugenia Miga.

W okresie sprawozdawczym odbyły się cztery zebrania ZG-19 stycznia, 15 ,maja, 4 października i 7 grudnia 2012.

Prezydium ZG odbyło trzy posiedzenia protokołowane – 17 kwietnia, 20 maja, 21 września oraz kilka (w niepełnym składzie) w związku z organizacją Zjazdu.

Poszczególne punkty planu zostały realizowane następująco:

- **Akacja Zapomóg**

W całym okresie sprawozdawczym Zespół ds. Akcji Zapomóg pracował pod kierunkiem kol. Henryka Konieczki w składzie: Renata Waclawik-Wróbel, Marian Bajorowicz, Stanisław Lasek, Michał Kraiński, Stanisław Gajos, Kazimierz Matl, Józef Chrobak, Czesława Ropa, Tadeusz Dudzic i Jerzy Wróbel. Należy tutaj zaznaczyć olbrzymie zaangażowanie kol. Henryka Konieczki. W wyniku jego działalności wzrosły w sposób znaczący przychody na Akcję Zapomóg. Na

spotkaniach w Kołach organizuje on zbiórki i aukcje pozyskiwanych dzieł sztuki na cel Zapomóg dla wdów i sierot po członkach Stowarzyszenia. Sprawozdanie z działalności Zespołu ds. Akcji Zapomóg przedstawione jest oddzielnie.

- **W 2012 roku zorganizowano wspólnie z władzami Uczelni uroczystości powtórnej immatrykulacji po 50 latach.**

39. Odnowienie Immatrykulacji po 50 latach dla rocznika 1962/63 odbyło się w dwóch terminach:
23 maja 2012 dla Wydziałów: Górniczego, Geologiczno-Poszukiwawczego Geodezji Górniczej i Elektrotechniki Górniczej i Hutniczej
Do powtórnej immatrykulacji przystąpiło 230 absolwentów Akademii.
21 listopada 2012 dla Wydziałów: Metalurgicznego, Odlewniczego, Ceramicznego, Metali Nieżelaznych i Maszyn Górniczych i Hutniczych.
Do powtórnej immatrykulacji przystąpiło 169 osób.
Sprawozdania z poszczególnych uroczystości były publikowane w Biuletynie AGH i w Informatorze Stowarzyszenia.
Nad organizacją uroczystości pieczę sprawowała kol. Krystyna Norwicz.
- **W 2012 roku odbywały się spotkania w kołach terenowych z udziałem przedstawicieli ZG SW AGH.**
 - w styczniu w Ustroniu spotkanie noworoczne Koła grodzkiego Czczcott
 - w styczniu - spotkanie noworoczne w „Krakusie” na zaproszenie Koła „Metalurdy 1953”
 - w styczniu w Tarnowie zebranie sprawozdawczo - wyborcze Międzyzakładowego Koła w Tarnowie.
 - w czerwcu w Ustroniu sympozjum Międzyzakładowego Koła w Tarnowie.
 - w sierpniu w Krzętowie nad Pilicą zebranie i spotkanie towarzyskie koła Piotrkowskiego-Belchatowskiego
 - w październiku spotkanie na terenie AGH Koła przy PKW SA ZG Jaworzno
 - w listopadzie w „Annie Marii” spotkanie Kół przy kopalniach: „Wieczorek”, „Murcki-Staszic” i „Wesoła”
- **19 stycznia zorganizowano noworoczne spotkanie opłatkowe**

Spotkanie odbyło się w Auli AGH z udziałem władz Uczelni i ponad 230 członków Stowarzyszenia, absolwentów AGH. Jak co roku organizacją zajęła się kol. Helena Pitera, a prezentacją fotografii oraz oprawą muzyczną kol. Zygmunt Kulig.
- **W ciągu roku systematycznie prowadzono aktualizację danych o członkach Stowarzyszenia Wychowanków i utrzymywano kontakty z absolwentami Uczelni.**

Na dzień 31 grudnia 2012 r. Stowarzyszenia liczy 71 Kół terenowych aktywnych. Są to Koła, których członkowie na bieżąco opłacają składki członkowskie. W kołach tych ogółem jest zrzeszonych 4590 osób. Nadal istnieją jeszcze koła, których członkowie zalegają ze składkami, jest ich obecnie 40 kół. Wśród nich są takie, których Przedsiębiorstwa już dzisiaj nie istnieją, ale są wśród nich również takie, które mimo monitów z naszej strony do dnia dzisiejszego nie podjęły korespondencji.
Jak w poprzednim roku absolwenci Wydziału Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska studiów niestacjonarnych, zgłaszający się do Stowarzyszenia po pieczętkę na kartach odejścia, są informowani o działalności Stowarzyszenia ustnie i poprzez ulotki. W ciągu roku systematycznie utrzymywano kontakty z absolwentami, rzecznikami kół terenowych oraz członkami indywidualnymi wysyłając dwa razy

w ciągu roku łącznie blisko 9000 szt. publikacji „Vivat Akademia, Biuletyn AGH i Informator. Zajmowały się tym panie pracujące w sekretariatu.

W roku 2012 przyjęto 326 nowych członków Stowarzyszenia zrzeszonych w różnych kołach SW, czyli ponad 100 więcej niż w latach ubiegłych. Na bieżąco aktualizowana jest strona internetowa Stowarzyszenia, na której informujemy naszych członków i sympatyków o istotnych wydarzeniach związanych ze Stowarzyszeniem.

W 2012 roku (26 października) zorganizowano VII Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy, w którym wzięło udział blisko 190 osób. Sprawy związane z organizacją w całości przeprowadzone były przez sekretariat Stowarzyszenia. Wyboru delegatów dokonano na zebraniach sprawozdawczo-wyborczych Kół. Ogółem wybrano 215 delegatów na VII Krajowy Zjazd SW AGH.

- **W 2012 roku powstało 1 nowe koła i reaktywowano 9 kół:**

JSW SA „KWK „Krupiński” – reaktywacja.

JSW SA KWK „Zofiówka” – reaktywacja

KWK „Janina „ – reaktywacja

PKW KWK „Sobieski” – reaktywacja

PKW Centrum – reaktywacja

Wydział Odlewnictwa AGH – reaktywacja

Wydział Górnictwa i Geoinżynierii - reaktywacja

Wyższy Urząd Górniczy w Katowicach – reaktywacja

KWK „Kazimierz Juliusz Sp.zo.o. Sosnowiec - reaktywacja

Okręgowy Urząd Górniczy w Poznaniu – nowe Koło

- **Wydano Informator SW nr 21A**

- **Rozpoczęto prace** związane z wydaniem opracowania książkowego poświęconego Ignacemu Łukasiewiczowi autorstwa prof. Zbigniewa Wójcika oraz cyklu zeszytów wspomnieniowych naszych członków i absolwentów AGH (obecnie posiadamy już takie opracowania kol. Stefana Bajera, Jerzego Fabiana i Karola Żyły).

Odeszli od nas

Pożegnaliśmy w minionym roku członka Zarządu Głównego SW AGH kol. Stanisława Nowaka.

Sekretarz SW AGH

Andrzej Miga

Przewodniczący SW AGH

prof. Stanisław Mitkowski